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Bekendtgørelse om forlængelse af mulighed for afholdelse af  

telefoniske og digitale samtaler i beskæftigelsesindsatsen 

 

Kære udvalgsmedlemmer  

 

Coronakrisen er stadig over os og har stadig betydning for tilrettelæggelsen af be-

skæftigelsesindsatsen og arbejdet i landets jobcentre og a-kasser. Under hele coron-

aforløbet har muligheden for digitale samtaler været et vigtigt redskab for jobcentre 

og a-kasser – den mulighed vil jeg gerne forlænge. Beskæftigelsesministeriet har 

derfor sendt en bekendtgørelse i parallel høring, der forlænger muligheden for at 

afholde telefoniske og digitale samtaler samt virtuelle møder i rehabiliteringstea-

met i landets kommuner, jobcentre og a-kasser. Forlængelsen løber frem til og med 

den 28. februar 2021, svarende til varigheden af den eksisterende hjemmel i epide-

miloven.   

 

Senest har vi forlænget muligheden for telefoniske og digitale samtaler samt virtu-

elle møder i rehabiliteringsteamet frem til og med 31. december 2020. Vi må er-

kende, at vi fortsat står i en situation, hvor der er behov for at tage nødvendige hen-

syn for at undgå smittespredning af coronavirus. 

 

Forlængelsen har til hensigt at sikre fleksibilitet, så beskæftigelsesindsatsen kan til-

rettelægges under hensyn til den enkelte borger, eller hvor de fysiske rammer ikke 

gør det muligt at holde det enkelte møde inden for Sundhedsstyrelsens retningslin-

jer om COVID-19. 

 

Som følge af, der ikke eksisterer evidens for, at digitale samtale har samme be-

skæftigelseseffekt som fysiske samtale i de første 6 måneder af ledighedsforløbet, 

er der indregnet en negativ beskæftigelseseffekt ind på ca. 40 mio. kr. Der er i for-

bindelse med tidligere forlængelser af digitale samtaler i 2020 ikke indregnet nega-

tive beskæftigelseseffekter. Det skyldes de ekstraordinære omstændigheder i 2020, 

hvor arbejdsmarkedet var delvist lukket ned som følge af nedlukningen i foråret, og 

ledige således havde sværere ved at finde beskæftigelse. Arbejdsmarkedet er dog 

på nuværende tidspunkt næsten helt genåbnet og forventes at kunne holdes altover-

vejende åbent i 2021. Det betyder, at mulighederne for at finde beskæftigelse er 

tættere på normale tilstande, og der er således indregnet effekter efter sædvanlig 

praksis.  
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Beskæftigelsesministeriet er i gang med at undersøge mulighederne for at igang-

sætte et forsøg om digitale samtaler, der kan bidrage med viden om beskæftigelses-

effekterne ved digitale samtaler. 

 

Bekendtgørelsesudkastet, som er sendt i parallel ekstern høring i Beskæftigelsesrå-

det, indeholder også en ændring, der gør, at jobcentrene – på samme måde som ved 

samtaler – kan beslutte, at tilmelding som jobsøgende og en indledende visitation 

af kontanthjælpsmodtagere m.fl. kan ske digitalt eller telefonisk. Denne ændring 

foreslås også at gælde til og med 28. februar 2021. 

 

Derudover kan virksomhedsrettede tilbud, som har været afbrudt/sat i bero/ophørt i 

Nordjylland som følge af den nationale udmelding om nedlukning, genoptages. 

Den samlede periode for tilbuddet før og efter afbruddet/ophøret må ikke overstige 

varighedsbegrænsningerne i loven. De øvrige betingelser for tilbuddet anses for op-

fyldt, hvis tilbuddet genoptages inden den 1. februar 2021. Dermed kan tilbud, som 

blev afbrudt/sat i bero/ophørte under nedlukningen fortsættes, og perioden, hvor til-

buddet var afbrudt/sat i bero/ophørt vil ikke blive medregnet i tilbuddets varighed. 

Reglerne om genoptagelse vil få tilbagevirkende kraft fra den 19. november 2020, 

hvor restriktionerne i Nordjylland ophørte. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft dagen efter bekendtgørelse i Lovtidende, 

dog træder forlængelsen vedrørende samtaler i kraft den 1. januar 2021.  

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

 


